WWW,OPOVO.COM.BR

QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA - 27 DE JULHO DE 2023

acesso ao sítio vaiivelicitacoes-e.com.br para verificação do informações e alterações supervenientes.
„ Aline Bandeira da Silva. Pregoeira Oficial do MunicIpio de Capistrano. Ceará.

r -

rirL

rrb'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07.18.01/2023. Pelo
presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e 8.886/93e suas alterações e os Decretos n°.
7.802/2013 e 10.02412010.0 Pregoeiro Oficial do Municiptode Capistrano comunica aos Interessados
que realizará o Pregão Eletrónico para Sistema de Registro de Preços N° 07.18.01/2023, cujo objeto
é o Registro de preços visando a contrataçáo de empresa especializada na prestação de
serviços de locaçáo de máquinas pesadas (HM) para atender as necessidades da Secretaria
de Obras e Serviços Públicos do Município de CapIstrano/CE. Número Identificador no Banco:
1012198 Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com Isr. Abertura das
propostas: 0910812023 às 12hs (Horário do Brasília) no sitio aa~. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou Junto ao Pregoeiro na Comissão
de Licitação na Praça Major José Estala de Aguiar. stri°, Centro, Paço Municipal. CEP. 82.748-000.
Os Interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio vassedicitacoes-e.com
br para verificação de informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeiro
Oficial do Municiai° de Capistrano, Ceará.

t•t:

,
' RCP0hTAGEM'INTERATIVÀ31#4.

„ff...LINDA r

UNDIAL
EM FORTALEZA,

CONHEÇA E EXPLORE AS MARCAS
QUE O MAIOR CONFLITO
MILITAR GLOBAL
bEIXOU NA CAPITAL CEARENSE.

ACESSO AGORA
MAIS.OPOVO.COM.BR

Os be11r03 que sedlaram bases militara,
a preseaça de soldados americana na cidade
es OU etra-qttetra de 42: Deseubra 03 slsoo
que comprovam que o Maior' Conflito inifltr. •
global também passou pela nossa clda4,..
na reportagem loteratiya de I)

°POVO,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO ar 00212022-SMS - Prefeitura Municipal de liarem Praça Nossa Senhora de
Fátima, ta° 48, Cento)CEP: 62.590.000, Itarema, Ceará, CNPJ re 07.683.941/0001-54. TERMO DE
CONTRATO: N° 002/2022-SMS. CONTRATANTE: Socretzirla Municipal da Saúde. CONTRATADA:
SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA, com sede Avenida Barão do Studart. 1630, Aldeola.
Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ n° 07,379.34010001-14, REPRESENTANTE LEGAL: Osvaldo
Furtado do Oliveira, CPF: 585.110.16348. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações. Lei n° 8.666/93 o
altereçOaa posteriores; Lei que regulamenta o Pregais, Lei Federal n° 10.520/02. PROCESSO DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N°00212022-SMS. OBJETO: Aquislçáo de ambulant:Ia TipoA/ Simples
Remoção. destinado e transporte de pacientes que na° apresentam risco do vida o de caráter eletivo.
junto a Secretaria de Saúde do Municiai° de itarema, Ceará. VALOR GLOBAL: R$ 900.000,00
(Novecentos MII Reais). PRAZOS: Até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0802.10.301.0181.2.097.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. ORIGEM DOS RECURSOS:
Termo de Ajuste 009/2021, PROJETO MAPP -4328 em conformidadn com o Plano de Trabalho. DATA:
28 de Fevereiro de 2022. SIGNATARIOS: Francisco Fontenete Júnior (Secretário Municipal da Saúde); e
Osvaldo F u (rad° do Oliveira (SANAUTO NOR OESTE AUTOMOVE IS LTDA).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUITERIANOPOLIS -AVISO DE LICrTAÇÃO
RDC ELETRÔNICO N°023/2023 - O Presidente da CPL toma público que se oncontre a dsposkão dos
interessados o Edital do RDC Eletrônico N" 023/2023. Cheio: Pavimentação em pedra tosca som
rojuntamento (agregado adquirido), oro clivemos ruas do Município 'de Quiterlanópolis-CE,
conforme PT 1085521-30, com previsãoi ara Abertura do Processo dia 18/08/2023 às 09h. O Edital
estará disPonNM através dos Silos: htlos' imaarnerne,030, btrosliromnicaoisMicit4coesJce,Q.3.4.~.
e bnoslioulterienopolls,ce,gov,ki. Mais in ormaçóes no Telefone: (88)3657-1(1(34. CluiterlanOpolls-CE,
26 de Julho do 2023. José !talo Alvo s Costa' Presidonto da Comissao Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO -
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001.03.04.2023-SEMED - OBJETO: Contrataçâo de emproas do
engenharia especializada para execução dos serviços de reforma com ampliação na Escola Municipal lia
Boneca. Centro. Zona Urbana do município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Murécipal do
Educação e Desporto Escolar - SEMED. CONTRATADA: PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA -ME, imana no CNPJ como N" 13.997.118/0001-88; DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2023; VALOR GLOBAL: Ri Ri 3.633.309,05 (Mis Milhões.
Seiscentos e Tonta e Trés Mil, Trezentos e Nove Reeis o Cinco C enlevos). VIGÊNCIA 00 CONTRATO; A
partir da data de sua assinatura, com Vigéncia de 350 (Trezentos e Sessenta) dias. PRAZO DE
EXECUÇÃO: A parle da data de sua assinatura. 360 (Trezentos e Sessenta) dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0801 12 361 1201 1.011 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades:
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 -- Obras e Instalações; SOB ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.99 -Outras Obras e instalações; FONTE DE RECURSOS: 1540000000 - Transferamdas do
FUNDEEI - Impostos 30%! 1500100100 - Receita de Impostos e Trans, - Educação / 1550000000 -
Transferência do Solado Educação-Educação: ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Vieira Lima
Cocam ASSINA PELA CONTRATADA: Loonardo Rodrigo% da Silva. Russas-CE, 26 do Julho de
zr.i4'3":"KettfriXiVittir',:.'wzi-üsia,k, ild,-.11.temku -, i - .11:11111.1[7.1“./ l ".0,, ,J111iaaãv;armansia~kaçiet --

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL N° 055/2023-PP - A Prefeitura do Município de Tamboril comunica aos Interessados que
no dia 10 de Agosto do 2023, às 08h30m1n, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregâo Presencial
N* 055/2023-PP, coo Objeto da Contrataçâo dos serviços do assessoria de imprensa, produç5o o
divulgação de publicidade Institucional para a Prefeitura Municipal do Tamboril/CE. O Editai
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta pubbcação no horário de 08h às
12h, na sedo da Prefeitura e nos Silos: httoslimunicipio.sAlollecoesice,ce.eov,b11 a
sleenifiteimbgritOestiov,br. Tamboril-CE, 26 do Julho do 2023.

FRTAlln nri r:PanA -PREFFITWIA MtINICIPAL nE TA M nOR II_ - AVISO 1:1 E anTakÇtO - PUGAO
ELETRONICO N° 056/20231P E-SRP - O GOV. no Mun!cipal do Ta:rd:siri' iorriunica soa in rasgados que
estará abrindo LIcliaçáo ria Modalidade Pregão Eletrônico N° 055/2023/P E-SRP, cujo Objeto á o Registro
de Preços para Futuras o Eventuais Aquisições de materiais es portívos, com intuito de promovera
vivência esportiva para crianças o adolescentes do MunIciplo do Tamboril/CE. Início do Cadastro
das Propostas: 27 de Julho de 2023; Data Sessâo °Abortiva da Disputa de Lances: 11 de Agosto do
2023 às 09h (horário de Brasitia). O Edital completo estará à disposição dos interessados nos das iiteia
após esta publicação no horário do 08h às 12h. na sedo da Prefeitura o nos Silos: bttos://municiplos:
iicitecoeuce,ce.uovbrt. Portai: Wetrt. (K.Q.n.jefAssArn e ae"taMbSani,ce,99.Y,.b.r. Tamboril-CO, 20 do
julho de 2023.AMonio Fabio Ferreira de Souza - Secretário do Educação.. --

...."'"' ,
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - ERRATA A PUB1C s9 De
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/20231PE-SRP - A SecrqI6rira Cultura,
Turismo e Desporto do Município de Tamboril forra público, para conhecimento ftas,Ii essados,
correção no Valor Global de Empresa COMERCIAL PINTO BRJISII LIDA - I ,ri,  CNPJ N° i
44.904.846 e/0001-21, que circulou em 14.07.2023. gme_g_k. "RE 212.264 Çtk-Se. 'RS
223.488,46". Tamboril-CE, 28 de Julho de 2023. Paloma Tlmbô Araújo - ria do Cultura, i
Turismo e Desporto. r)

A PUBLICAÇÃO LEGAL DA SUA EMPRESA
COM SEGURANÇA E ALCANCE COMPROVADOS NO O POVO

IVC: Par:, Sat'sur rnaité:, ent rc, 0111 COAI, rtut

19'
atrave do endereço de e-mail: licitacao2017@outtook.com. A partir tia publicação deste aviso, fk,a
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I. Afinca a. da Lei de lidtooaos. CanInde, 19 do Julho
de 2023. Ua Vieira Martins Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do eer"a7S - uni Municipal de Camocirn -Aviso de Licitação - Tomada deNeços
N° 2023.07.24.002, A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para
oonhecinionto dos interessados, que no próximo dia 14 de agosto de 2023, às 11h00mIn. na Sede
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada
sob o N.° 2023.07.24.002, comuns a objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
reforma e requalificação da praça do CEI José Maria Parente Viana, Bairro Rodagem do Lago no
Municlpio do Camocim/CE, de acordo coro as condições e especificações técnicas contidas no
Projeto Básico e anexos. informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei,
Centro. Carnocjrn/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Cr:mocho/CE, 26 de julho de 2023.
Francisca Matulneide Carvalho do Araújo- Presidente da CPL
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camoclm -Aviso de Licitação - Tomada de Preços
N° 2023.0724.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de agosto do 2023, às 09h0Omin, na Sede
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada
sob o N.° 2023.07.24.001, com fins ao objeto: Contrateção de empresa para execução dos serviços
construção de ambiente de recreação anexo a CEI José Maria Parente Viana, Bairro Rodagem do
Lago no Município de Camoclm/CE, de acordo com as condições e especilIcações técnicas
contidas no Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Seve dano
Morei. Centro., Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 26 de julho de 2023,
Francisca Maurinelde Carvalho de Araújo- Presidente da CPL.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Trair' - Resuttado do Julgamento da Haibilltação.
Esta Comissão de licitação vem publicar o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de
Preços N°. 0103.03.2023.TP - Objeto: contratação de empresa para construção de urna Unidade
Básica de Saúde UBS Porte 1 na Localidade Campestre de Trairi-CE. Empresas Inabilitadas: MV & R
Locação e Construção -- EIRELI, IPN - Construções e Serviços EIRELI - ME, Prime Construções e
Locações LTDA, V T Construções e Serviçoe - LTDA, El & C Edificações e Locações EIRELI, Mi.
Incorporações e Serviços EIRELI, R E Sousa Construções e Serviços EIRELI, Construções Venix
LTDA, L S Serviços de Constniçõos LTDA - ME, Nascimento Construções e Locações EIRELI,
Construtora Moraes LTDA-- EPP. Emmy's Edificações EIRELI -EPP, Optima Construções LTDA, Pro
Limpeza Serviços e Construções LTDA. Projet Construções, Serviços e Transporte EIRELI, Centro
Norte Projetos e Empreendimentos LIDA e Projetar Construções e Serviços LTDA Empresas
Habilitadas: GK Engenharia LTDA, LB Construções LTDA, Mourão Rodrigues Construções e Serviços
LTDA. Urbana Limpeza e Manutenção Vi afia L"TDA,Abrav Construções Serviços Eventos e Locações
LTDA - EPP, 2 V Consultoria, Construções e Participações LTDA, JRA Construções e
Empreendimentos LTDA, VK Construções e Empreendimentos LTDA, Tomei Construções LTDA,
Limpas Construções e Serviços LTDA, Apta Comercio, Serviços, Projetos e Conetruções LTDA.
Ramilos Construções LTDA, Engercon Construtora e Serviços LTDA, Tecia Construções e Serviços
LTDA, Cienalcio S de Almeida Construções - EPP, Consbral Construções & Empreendimentos
LTDA, Completa Serviços e Construções EIRELI- ME, WU Contruções e Serviços LTDA, Calmas -
Construtora Alves Machado LTDA. Sometal Serviços e Locações EIRELI e Mandacaru Construçõds o
Empreendimentos LTDA. Fica aberto o prazo recurso' e partir da data desta publicação, conforme art.
109, inciso I. alínea *a* da Lei do Licitações. Maiores informações, na salada cornissilo de licitação da

- _ .... feitura de Trairi-Ce. Tralri-Ce, 26 de julho de 2023. Alex da Costa - Presidente da CPL

Estaaado Ceará -Prefeitura Municipal de Aurora -Aviso de Licitação. ACornissilo de Licitação,
ioitialigagalta Avenida António Ricardo. n°43 - Centro -Aurora-CE, comunica aos interessados que
no dia It). e agosto de 2023, às 09:013/is, rá hs, esta abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n° 2023.

4 6
.t.(11-SRP, objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de combustíveis no ambito

da Capital otNza-Ceará, para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Municiai()
de Aurora/C .conforrne anexo 1.0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da
data desta pubcão, no horário de atendimento ao publico, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os altos:
https://bilcomP .com/ https://aurora.ce.gov.brílicitacaolista.php e Portal das Licitações:
http:llmuniclpidà.(o.ce.gov.bdtco-municlplos/. Aurora/Ca, 28 de julho de 2023. Francisco

amalho Wire! -Pregoeiro.

, stado do,Ceará - Serviço Autônomo de Âgua e Esgoto - SAAE do Município de
 i

Camocl tn,..Ã:tOmissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de julho
de 202340'08:30h, estará dando continuidade a Licitação na modalidade Prega° Presencial
SRP1r2g3X/7.05.01, cujo objeta é a futura e eventual contratação para aquisição de materiais

,.., hieirtaio0S, destinrados a atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -
' SkakEgro Municiplo do Camocim-CE. As ateado julgamento do processo estar) à disposição dos

nIeressados nos dia úteis, no endereco do Servico Auiónomn ria Anua e Esnnto. Rua Dr. João